БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Күгәрсен районы

муниципаль районының
Волостновка ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения
Волостновский сельсовет муниципального района

Кугарчинский  район

	453335, Волостновка ауылы,

Үҙәк урам, 4,

тел. 8(34789) 2-85-24

	453335, с. Волостновка,

ул. Центральная, 4

тел. 8(34789) 2-85-24

     kАРАР                            №  7                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         «_19_»  март  2016 й.

	               «_19_»  марта  2016 г.

О подготовке к безопасному пропуску паводковых вод на территории СП Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного             и техногенного характера» в целях обеспечения своевременной                                и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, предприятий  и организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории СП Волостновский сельсовет Кугарчинского района, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, Администрация СП Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- состав противопаводковой комиссии согласно приложению № 1;

- план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда                и половодья на территории района согласно приложению № 2;

- план-график контроля развития паводковой ситуации на территории СП Волостновский сельсовет Кугарчинского района согласно приложению № 3.

2. Разработать план мероприятий по жизнеобеспечению населения, попадающего в зону затопления, сохранению и вывозу материальных ценностей, подготовке сил и средств, эвакуации людей из зоны затопления в период весеннего половодья.

3. Контроль за выполнением оставляю за собой

Глава администрации

Сельского поселения

Волостновский сельсовет

              Хасанов Д.Д.

Приложение № 1

к постановлению СП Волостновский сельсовет
МР Кугарчинский район

№    07   от      19 марта   2016 года

Состав противопаводковой комиссии

СП Волостновский сельсовет

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон.

	1.
	Хасанов Д.Д.
	Председатель комиссии – глава Администрации СП Волостновский сельсовет МР Кугарчинский район
	+79373027282

	2.
	Юскаев Р.М.
	Заместитель председателя комиссии, депутат округа №8 ,
	+79273240176

	3.
	Халиков Р.М.
	Секретарь комиссии – управл. делами СП Волостновский сельсовет
	+79278615204

	Члены комиссии:

	4.
	Байназаров А.Ш...
	Депутат от округа №1
	+79378366391

	5.
	Бикбулатов Р.Г.
	Депутат от  округа №5
	+79279223534

	6.
	Псянчин М.С.
	Депутат от округа №7
	+79270861216

Приложение № 2

к постановлению СП Волостновский  сельсовет
Администрации

МР Кугарчинский район

№    07   от 19 марта   2016 года

ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории СП Волостновский сельсовет
МР Кугарчинский район
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1
	Образование противопаводковой комиссии, утверждение плана мероприятий
	март
	Администрация СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район

	2
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов
	постоянно
	Противопаводковая комиссия

 СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район; глава сельского поселения,

	3
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	март
	Противопаводковая комиссия

 СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район,  глава сельского поселения,

	4
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на паводкоопасных территориях или попадающих в зону возможного затопления; разработка плана предупредительных работ
	март
	Противопаводковая комиссия

 МР Кугарчинский район; глава сельского поселения

	5
	Создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов; проведение целевого инструктажа с работниками
	март
	Противопаводковая комиссия

СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район;

главы сельских поселений;

	6
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления
	март
	Противопаводковая комиссия

 СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район; глава сельского поселения;

предприятия и организации
района (по согласованию)

	7
	Проверка готовности к эксплуатации спасательных и плавательных средств
	апрель
	Противопаводковая комиссия

 СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район; глава сельского поселения;

	8
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	март
	Противопаводковая комиссия

 СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район; глава сельского поселения;

предприятия и организации
района (по согласованию)

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ
	на период половодья
	ОМВД России по Кугарчинскому району

(по согласованию)

	10
	Представление обобщенной информации по итогам пропуска половодья и данных о нанесенном ущербе
	до 25 мая 2015 года
	Противопаводковая комиссия

СП Волостновскийсельсовет  МР Кугарчинский район

Приложение  к плану мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории СП Волостновский сельсовет
МР Кугарчинский район

ИНФОРМАЦИЯ

 о готовности к пропуску половодья потенциально опасных ГТС
по СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинскому району

	№ п/п
	Местоположение
(район, населенный
пункт)
	Наименование водотока
	Объем, тыс. куб. м, площадь, га
	Техническое состояние
	Перечень выполненных работ
	Готовность к пропуску половодья

Приложение № 3

к постановлению Администрации

СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район

№    07   от   19 марта   2016 года

ПЛАН-ГРАФИК
контроля развития паводковой ситуации на территории
СП Волостновский сельсовет  МР Кугарчинский район

	№

п/п
	Вид информации
	Ответственный
	Периодичность представления

	1
	2
	3
	4

	1
	Представление предварительного прогноза запаса воды в снежном покрове, высоты снежного покрова
	Глава сельского поселения
	еженедельно

(на период паводка - ежедневно)

	2
	Обеспечение противопаводковой комиссии прогнозной информацией о развитии паводковой ситуации на территории района
	Мраковская метеостанция

ФГБУ «Башкирское
УГМС» (по согласованию)
	еженедельно

(на период паводка - ежедневно)

	3
	Представление информации об обследовании и проверках гидротехнических сооружений
	Противопаводковая комиссия СП Волостновский сельсовет
	на период паводка
еженедельно, при возникновении
аварийной ситуации -
немедленно;
сводную информацию
представить в мае

	4
	Представление информации о готовности сил и средств к безаварийному пропуску паводка; организация ликвидации заторов льда (при необходимости)
	Глава сельского поселения
	на период паводка еженедельно

	8
	Представление сводной информации

о развитии паводковой ситуации в Администрации сельское поселение
	Глава сельского поселения
	Ежедневно к 8.30 по установленной форме